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Odpowiedzi na zapytania wykonawc6w

Dotyczy: odbi6r i zagospodarowanie odpad6w komunalnych z terenu Gminy [llagnuszew w okresie
od 01.01.2022r. do 3t.t2.2D22r."

Zamawiajqcy informuje, 2e w terminie okre5lonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z lt wrze6nia
2019 r' - Prawo zam6wieri publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) - dalej: ustitwa pzp, wykonawcy
zwrdcili siq do zamawiaiqcego z wnioskiem o wyjasnienie tresciswz.

W zwiqzku z powy2szym, zamawiaiqcy udziela nastepuiEcych wyjaSnie6:

Pytanie 1:

W zwiqzku z obecnie panujqcq sytuacjq w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy
paragrafu dotyczqcego odpowiedzialno3ciobydw6ch stron niniejszego postqpowanizr:

"5"'
Odpowiedziolnoii

1. Strony oiwiodczaiq, ii w zwiqzku z ponujqcq pondemiq wiruso SARS-cov-2 wywolujqcego chorobq
COVID-79, mojq iwiodomoit, ie:

a) stun epidemii moie miei wplyw na reolizocjq niniejszej umowy, w szczeg6lnoici moie
spowodowoC opoinienia, przerwy w odbiorze odpodow, o w ostqtecznoici rozwiqzonie
umowy,

b) ston pondemii iest okolicznoiciq niezaleinq od iadnej ze stron, a niemoinoii wywiqzanio
siq z obowiqzkdw umownych wywolono nostQpstwomi pondemii tokimijok: obsencjo
procownikdw spowodowono kworantonnq, chorobq, sprowowoniem opieki nod dzieCmi
lub ograniczeniami noloionymi przez uprawnione wlodze, jest czynnil,:iem zo kt6ry Strony
nie ponoszq winy.

2. Strony ninieiszym wylqczajq odpowiedziatnolC kontraktowq wywolanq nostqpstwomi epidemii
SARS-cov-2, w szczegolnoici mogqcq wynikoi z op6inieri, broku odbioru odpod6w lub
rozw i qzo ni a ni n iejszej u mowy.

3. W koidym wypodku strond powolujqco siq no niewykononie lub nienote2yte wykononie ciqiqcych
no niei obowiqzkow umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywolujqcego chorobq
CAVID-79 zobowiqzano iest wskazoi drugiej Stronie podstowq faktycznq sw<tich twierdzeri.,,

Odpowiedi:
Utrzymanie czysto5ci i porzqdku w gminach nale2y do obowiqzkowych zadafi wlasnych gminy. Gmina
zapewniajqc czysto6i i porzqdek na swoim terenie i tworzqc warunki niezbqdne rlo ich utrzymania nie
wyra2a zgody na ww. zapis w SWZ.

Pytanie 2:
w specyfikacji warunk6w Zam6wienia Rozdzial ll punkt 2.6 Zamawiajqcy zapisal:
,, Wyposoienia nieruchomoici zamieszkalych w worki na odpody segregowone w terminie do
20.72,2027r. oroz dostorczenie nowych work6w przy odbiorze odpadow, w miorq potrzeb
mieszkoricow (iloiC work6w bqdzie r6wna iloici odebronych work6w z odpodomii).,,
Odpowiedi:



Zamawiajqcy zmienia zapis na datq,,do 37.72.2021.r."

Pytanie 3:

w specyfikacji warunk6w Zam6wienia Rozdzial tl punkt 2.9 Zamawiajqcy zapisal:
,,Przygotowonio i dy,strybucji hormonogromu odbioru odpod6w zo okres od 07,07.2022r. do
37.12,2022r. wroz it informocjq dotyczqcq prowidlowej segregocji odpodow w terminie do
20.72.2027r."
Odpowiedi:
Zamawiajqcy zmienia zapis na datq,,do 31,.72.2021r."

Pytanie 4:

W Specyfikacji Warunk6w Zam6wienia Rozdzial il punkt 2.2O.I:
,,Dostorczenie komple'tu work6w do selektywnejzbi6rki odpod6w, workow no odpody komunolne
ulegajqce biodegrodocji oraz work6w no popiol w terminie do 20.72.2027 r, dlo koidej zomieszkalej
nieruchomoici."
Odpowiedi:
Zamawiajqcy zmienia zapis na datq,,do 3L.12.2O2'J.r."

Pytanie 5:

We wzorze umowy 5 3 ust. 1 Zamawiajqcy zapisal:

,,Zomowioiqcy dostorczy Wykonawcy do 20 grudnio 2027 roku doktodny wykoz gospodorstw
domowych oroz inf'ormocjq czy done gospodarstwo domowe zodeklorowalo kompostowaniet
bioodpodow. Otrzymone done posluiq Wykonawcy do ustolenio zopotrzebowonio no worki dct
gromodzenia odpodow komunolnych oroz oprocowonio hormonogramu odbioru odpodow. Wykot:
bqdzie oktuolizowony przez Zomowiajqcego."
Odpowiedi:
Zamawiajqcy zmienia zapis na ,,Zomowiojqcy dostorczy Wykonowcy nojp1iniej do 20 grudnio 2021i.
roku ..."

Pytanie 6:

A tak2e we wzorze unlowy 5 4 ust. 8 Zamawiajqcy zapisal:

,,Wykonowco jest zot5owiqzony do oprocowanio pierwszych hormonogrom1w odbioru odpod6w w
terminie do 20 grudnio 2021.r."
Odpowiedi:
Zamawiajqcy zmienia zapis na datq,,do 3L.!2.2021r."

Pytanie 7:

We wzorze umowy 5 4 ust. 11 Zamawiajqcy zapisal:

,,Wykonowco iest zoltowiqzony do dostorczenio Zomowiojqcemu, w terminie do 20 grudnia 202Lr,
pierwszei portii work6w w iloici min. Po 100 sztuk dlo koidego rodzoju odpod6w oroz wniesienia
wynikoiqcego z swZ t:obezpieczenio w iloici 5% podstowowego zom6wienio."
Odpowiedi:
Zamawiajqcy zmienia zapis na datq,,do 3LI2.2021-r."

Pytanie 8:

W obecnie obowiqzujqcej umowie Wykonawca Wzy ostatnim odbiorze winien pozostawii
mieszkadcom nowe worki (puste za pelne). W takiej sytuacji akcja wydania mieszka6c6w nowych
work6w przed rozpoczqciem Swiadczenia uslugi, wiq2e siq z dodatkowymi kosztami, bqdzie
prowadzii do ich wydaje siq niepotrzebnego zdublowania. W zwiqzku z powyiszym wnosimy o
usuniqcie zapis6w do'tyczqcych dostarczenia tzw. ,,pakiet6w startowych" w postaci work6w.
Odpowiedi:



obecna firma realizujqca odbi6r odpad6w z teren6w gminy Magnuszew w ostatnim dniu odbioru
odpad6w pozostawia worki na odpady, jednakie sq to worki z logotypem przedsiqbiorcy.
Zamawiajqcy nie zwalnia wykonawcy z obowiqzku dostarczenia pakietu startow€lgo .

Pytanie 9:

lVe wzorze umowy 5 3 ust. 1 Zamawiajqcy zapisat, i2 do dnia 20 grudnia ,202j. roku dostarczy
lVykonawcy wykaz gospodarstw domowych, jednocze5nie w Specyfikacji Zamarruiajqcy wymaga, aby
Wykonawca dostarczyl do wlaicicieli nieruchomoSci worki i harmonogramy do dnia 20 grudnia 2021
roku' Termin ten jest niemo2liwym do dochowania, poniewa2 np. opracowanie harmonogram6w
opiera siq na wykazie nieruchomoici. Wnosimy o zmianq powy2szych termin6w tak, aby Wykonawca
mial mo2liwo6i ich dochowania.
Odpowiedf :

Zamawiajqcy zmienia zapis na ,,Wykonawca dostarczyl do wlaScicieli nieruchomoSci worki i
hrarmonogramy do dnia 3l grudnia 2021 roku.

Pytanie 10:
\iVnosimy o doprecyzowanie terminu wniesienia zabezpieczenia umowy. Terrnin zwiqzania ofertq
wynosi 90 dni, tj' do dnia 08.02.2022r. Czy Wykonawca bqdzie mial wnieSi zabezpieczenie nawet
jeSli oferta nie zostanie wybrana do dnia 20 grudnia 2O2lr.?
Odpowiedi:
It,llE' Do wniesienia zabezpieczenie bqdzie zobligowana tylko firma z kt6ra Zamawiajqcy bqdzie
prodpisywal umowQ na realizacjq zadania.

Pytanie 11:

\A/ specyfikacji warunk6w Zam6wienia Rozdzial lt punkt 2.11" Zamawiajqcy zapisal:
,,Wykonowco mo zopewnit gospodarowanie odebranymi odpodomi komunolnymi w spos6b
zopewnioiqcy Zomowioiqcemu osiqgniqcie odpowiednich poziom6w recyklingu, przygotowonio do
f-tonownego uiycio i odzysku innymi metodomi oroz ogroniczenie mosy od,oadow komunotnych
ulegoiqcych biodegradocji przekozywonych do sklodowonio, zgodnie z zopisotni ustowy z dnio 73
wrzeinia 1996 o utrzymoniu czystoici i porzqdku w gminoch (Dz. U. z 202Lr., poz.ggg).,,
Oraz w Specyfikacji Warunk6w Zam6wienia Rozdzial ll punkt 2.21.6 Zamawiajqcrl zapisal:
,,Gospodorowonie odebronymi odpodomi komunolnymi w spos6b zapewniojqcy osiqgniqcie
ctdpowiednich poziom6w recyklingu, przygotowonia do ponownego uiycia i odzysku innymi metodami
crroz ogroniczenie mosy odpoddw komunolnych ulegojqcych biodegrodocji przekozywonych do
sklodowonio, zgodnie z zopisomi ustowy z dnio 73 wrzeinio 1996r. o utrzymoniu czystoici i porzqdku
w gminoch (Dz. U. z 2021r., poz. 888)."
Oraz we wzorze umowy 5 1 ust. 1 i 2 Zamawiajqcy zapisal:

,,,7. Zomowiojqcy zleco, o wykonowco przyjmuje do wykononio zodanie pn. ,,odbieranie i
zagospodarowanie stolych odpod6w komunalnych z nieruchomoici zomieszllatych z terenu Gminy
Mognuszew". Wykonowco w ramach niniejszej umowy zobowiqzony je:;t do odbieronio i
z:agospodorowonia odpod6w komunolnych ze wszystkich nieruchomoici poloionych no terenie
Gminy Mognuszew, no kt1rych zomieszkujq mieszkortcy w spos1b zopewniojttrcy osiqgniqcie przez
Gminq odpowiednich poziom6w recyklingu, przygotowonia do ponowneQo uiyrsiq i odzysku innymi
metodomi oraz ogroniczenio masy odpod6w komunolnych ulegojqcych biodegradocji
trtrzekozywanych do sklodowonio zgodnie z zopisomi ustowy z dnio 73 wrzeinio 1996r. o utrzymoniu
c:zystoici i porzqdku w gminoch (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 888), zopisami Wojewodzkiego planu
Gospodorki Odpadomi, przyjqtego uchwolq Sejmiku Wojew6dztwo Mozowieckiego Nr 3/19 w
5;prowie uchwolenio Plonu gospodorki odpodami dta wojew1dztwo mozowieckiego 2024 (pGO WM
1.024) oraz uchwalo nr 4/79 w sprowie wykononia Planu gospodarki odpadomi dlo wojewfidztwo
mazowieckiego 2024. lntegrolnq czqiciq uchwolonego pGO wM 2024 sq zolqczniki.
il, Wykonowco odpowiedziolny jest zo osiqgonie odpowiednich poziom6w recyklingu, przygotowonio
clo ponownego uiycio i odzysku innymi metodami oroz ogroniczenie masy odipad6w komunolnych



ulegoiqcych biodegrodocji przekozywanych do sklodowonio zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, w
tym m.in. z uwzglqdnieniem poziomow odzysku wskozonych w ustawie z dnio 13 wrzeinio 1.996 r. o
utrzymoniu czystoici i porzqdku w gminach (t.j. Dz.U. z 2027r. poz. ggg),,,

Oraz we wzorze umowy $ 12 ust. 1 ppkt. f) Zamawiajqcy zapisat:

,,f) zo niewywiqzonie siq z obowiqzku wynikojqcego z g 1 ust. 2 niniejszej umowy, w wysokoici kary,
kt6rei podlego Gmin,o Magnuszew zo niewywiqzywonie siq z obowiqzk6w okreilonych w ort. 9z
ustowy z dnia 73 wrzeinio 1996r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminoch, Zomowiojqcy obciqiy
w tokim wypodku Wykonowcq korq w wysokoici r6wnej korze nolo|onej na Zomawiojqcego, chybo ie
noloienie kor bylo no:;tqpstwem okolicznoici, za ktore Wykonowco odpowiedziolnoici nie ponosi."
Wnosimy o wyjaSnienie czy Zamawiajqcy przerzuca na Wykonawcq obowiqzek osiqgniqcia poziom6w
recyklingu i przygotowania do ponownego u2ycia i odzysku innymi metodami niekt6rych frakcji
odpad6w komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpad6w komunalnych ulegajqcych
biodegradacji?
Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiqzku jest niedopuszczalne w Swietle obowiqzujqcych
przepis6w, gdy2 odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazujq na to, 2e obowiqzek ten
obciq2a, z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, 2e obowiqzki
podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorzqdu terytorialnego, nie mogq byi w drodze
czynno6ci prawnej pr,zenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja
jest mo2liwa tylko i r,vytqcznie na podstawie wyra2nego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w
przepisach ustawy o utrzymaniu czysto5ci i porzqdku w gminach brak. W konsekwencji powy2szego
zaskar2one:tapisy sE z mocy prawa niewa2ne iZamawiajqcy powinien je wykre6lii zOpZ, wzglqdnie
odpowiednio zmienii,, gdy2 ich konstrukcja powoduje, 2e to na Wykonawcq w spos6b nieuzasadniony'
ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystqpienie kt6rego Wykonawca nie ma wptywu. Tc,
bowiem po stronie odzysku odpad6w, w ramach kt6rego mo2e zapewnii budowq, utrzymanie li

eksploatacjqr regionalnych instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych. Gmina okre5la tak2er
zasady eksploatacji tych instalacji.
Wobec pow'y2szego, \Mykonawca nie mo2e ponosii odpowiedzialnoSci kontraktowej za nieosiqgniqcier
poziom6w recyklingu i przygotowania do ponownego u2ycia i odzysku innymi metodami niekt6rycl-r
dopuszczalnego pozio,mu masy odpad6w komunalnych ulegajqcych biodegradacji.
Wnosimy o usuniqcic' zapis6w dotyczqcych osiqgniqcia poziom6w recyklingu przez Wykonawcq ;l

lstotnych pc,stanowiefi umowy.
Odpowiedi:
Gminy sq obowiqzaner osiqgnqi poziom przygotowania do ponownego u2ycia i recyklingu odpad6w
komunalnych w wysokoSci co najmniej25% wagowo - za rok 2022; gmina nadzoruje gospodarowanie
odpadami komunalny'mi, w tym realizacjq zadad powierzonych podmiotom odbierajqcym odpady
komunalne r:d wla5cir:ieli nieruchomo6ci. Usluga opisana powy2ej ma byi prowadzona w spos6b
zapewniajqcy osiqgniqcie przez gminq odpowiednich poziom6w recyklingu, przygotowania do
ponownego u2ycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie mas odpad6w komunalnych
ulegajqcych biodegrarJacji przekazywanych do skladowania, zgodnie z zapisami:
. ustawy z dnia 13 wrzeinia 1996r. o utrzymaniu czystoSci i porzqdku w gminach Dz. U. z 2OZlr.

poz. 888)

Pytanie 12:

W Specyfikercji Warurrk6w Zam6wienia punkt 2.L3 Zamawiajqcy wskazuje do odbioru poszczeg6lne
frakcje odp,ad6w, natomiast w SWZ punkt 2.t6.2 Zamawiajqcy wskazuje czqstotliwo6i odbioru
odpad6w. \y'y' ocenie Wykonawcy brak jest czqstotliwoici dla popiotu i odpad6w ulegajqcych
biodegradac.ii. Na jakiej zasadzie powinny one byi odbierane od mieszkaric6w.
Odpowiedi:
Odbi6r popiolu 2 razy w okresie grzewczym (1 listopada do 30 kwietnia); selektywnie zbierane
bioodpady stanowiEce odpady komunalne - rcz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do paidziernika,
raz w miesiqcu w okresie od listopada do marca



Pytanie 13:
W SWZ punkt 2.16'2 ppkt. a Zamawiajqcy wskazuje do odbioru niesegregowanre odpady komunalne
w okresie od kwietnia do paidziernika raz na dwa tygodnie, a w miesiqcach od listopada do stycznia
jeden raz w miesiqcu. Ziakq czqstotliwo6ciq Wykonawca bqdzie mial odbierai tq frakcjq odpad6w
w miesiqcach luty i marzec?
Odpowiedi: Odbi6r zmieszanych odpad6w komunalnych - raz na dwa tygodnie w okresie od
kwietnia do paidziernika , raz w miesiqcu w okresie od listopada do marca

Pytanie 14: W SpecyfikacjiWarunk6w Zam6wienia Rozdzial ll punkt 2.18.3. Zamrawiajqcy zapisal:
,,,W przypadku stwierdzenia niedopelnienio przez wlaiciciela nieruchomoici obowiqzku w zokresie
selektywnego zbieronio odpod6w, Wykonowco zobowiqzony jest do ctdebronia ich, joko
niesegregowone (zmieszone) odpody komunalne oroz poinformowonio o ty,m fakcie wlaicicieta
nieruchomoici (w tym somym dniu) oroz Zomowiojqcego no koniec miesiqco w k:t6rym niedopelnienie
trtrzez wlaicicielo nieruchomoici obowiqzku w zokresie selektywnego zbieronia odpodow miolo
mieisce w formie papierowei przy skladoniu faktury wroz z raportem miesiqcznym, wskozujqc:
tt) odres wlaicicielo nieruchomoici, lokalizacjq miejsco gromodzenio odpad6w, kt6ry nie dopelnil
obowiqzku jw. oroz dotq i godzinq zdorzenia,
b) dokumentociq, z kt1rej wyniko, ie odpady gromodzone sq niewlaiciwie - dokumentocja
J'otogroficzno, protok1l zdarzenia sporzqdzony przez prdcownikow wykonowcy.
W przypodku broku oznokowanio posesji i niemoiliwoici ustolenio wloicicielo odpodow w inny
spos6b, np. u soltysa, naleiy skontoktowoC siq z Zamowiojqcym.,,
'Wnosimy o dodanie zapisu, i2 w przypadku stwierdzenia niedopelnienia przez wla6ciciela nieruchomoSci
r:bowiqzku w zakresie selektywnego zbierania odpad6w, Wykonawca zobowiqzany jest do odbierania
ich jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbli2szym terminie prrzypadajqcym zgodnie
z harmonogramem dla odbioru tej frakcji.
0dpowiedi:
Zamawiajqcy zgadza siq na dokonanie zapisu ,,przypadku stwierdzenia niedopelnienia przezwtasciciela
nieruchomoSci obowiqzku w zakresie selektywnego zbierania odpad6w, Wykonawca zobowiqzany jest
do odbierania ich jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbli2szym terminie
przypadajqrym zgodnie z harmonogramem dla odbioru tej frakcji.

Pytanie 15:

'W Specyfikacji Warunk6w Zam6wienia punkt 2.79.3 Zamawiajqcy zapisal: ,,Rozpotrzenie reklamocji
'winno nostqpii w ciqgu 48h od jei otrzymonio. (.../" Wnosimy o doprecyzowanier czy zamawiajqcy mial
na my5li 48h liczone w dni robocze.
Odpowiedi:
Itak Zamawiajqcy przewidywal48 h liczonych w dni robocze.

Pytanie 16:
W SpecyfikacjiWarunk6w Zam6wienia Rozdzial ll punkt 2.22.8Zamawiajqcy zaprisal:
,, Wykonawco iest zobowiqzony do zbieronio wszystkich odpadow leiqcych <tbok pojemnikow tub
work6w, kt6re zonieczyicily miejsce odbioru odpod6w w trakcie reolizocji uslugi przez Wykonowce
(np. odpody rozrzucone przez zwierzqta, itp.),,
Oraz We wzorze umowy 5 4 ust. 4 Zamawiajqcy zapisal: ,, Wykonowca jest zobowiqzony do
porzqdkowanio terenu zonieczyszczonego odpadomi komunolnymi i innymi zonieczyszczeniomi
t'uysyponymi z poiemnik6w, kontener6w, work6w, pojozd1w w trakcie reolizocji uslugi wywozu.,,
'Wnosimy o zmiang zapisu, i2 Wykonawca jest zobowiqzany do porzqdkowania w obrqbie 1 metra od
rniejsca gromadzenia odpad6w.
odpowiedi: wykonawca zobowiqzany jest do uprzqtniqcia terenu w zasiqgu 1 m.

Pytanie 17:
w specyfikacjiwarunk6w Zam6wienia rozdzial il punkt 2.23.9 Zamawiajqcy zapisal:



,, Umoiliwienio Zomawioiqcemu kontrolnego woienio odpod1w u Wykonawcy lub w innym punkcie
wskazonym przez Zomawiojqcego w obecnoici jego przedstowicielo.,,
W celu prawidlowej kalkulacji oferty wnosimy o wskazanie lokalizacjiwagi Zamawiajqcego.
Odpowiedi: Zarnawiajqcy udostqpni wagq wykonawcy w m iejscowo5ci Wilczkowice Dolne.

Pytanie 18:

Czy przedstawicrel Zarnawiajqcego bqdzie dostqpny w godzinach odbioru odpad6w?
Odpowiedi:
TAK

Pytanie 19:

w specyfikacji \Narunk6w Zam6wienia Rozdzial lt punkt z.zs.s Zamawiajqcy zapisal:
(...) ,,Do wyiei wyrnienionego roportu miesiqcznego Wykonowca przedstawi Zamowiojqcemu,
poiwiodczone za zgodnoiC z oryginalem kserokopie dowod6w dostorczonych odpad1w do instolacjt
odzysku lub unieszkodliwionio, ti. korty przekazanio odpad1w oraz dokumenty potwierdzajqce
recykling i odzysk (w odniesieniu do papieru, mokulotury, szklo, tworzyw sztucznych i metoli)."
Zgodnie z art. 8!l ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. w6jt, burmistrz lub prezydent miasta posiadajq
dostqp do BDo dajqcy mo2liwoSi weryfikacji zgodnofui ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez:
posiadaczy odpad6w ,ewidencji odpad6w. Zgodnie z zalqcznikiem do Rozporzqdzenia Ministra Klimatu
z dnia ll grudnia 201'9 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach iopakowaniach oraz
o gospodarce odpadetmi (Dz. U. poz. 24t41 w6jt, burmistrz, prezydent miasta posiadajq dostqp do
informacji, o kt6rych mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji
odpad6w. Comiesiqc;lne przekazywanie wydruk6w sporzqdzonych elektronicznie kart przekazania
odpad6w jest sprzeczne z zalo2eniami BDO, kt6ra narzuca elektroniczny przeplyw dokument6w
w gospodarce (sdpadami. Nie bez znaczenia jest r6wnie2 fakt, 2e czynnoSi ta sprzeczna jest tak2e
z szeroko pojqtq ochronq Srodowiska generujqc zbqdne zu2ycie papieru w iloSci kilkuset arkuszy,
miesiqcznie.
W zwiqzku z povry2szyrn wnosimy o zmodyfikowanie powy2szych zapis6w.
odpowiedi: Zamawiarjqcy dopuszcza przesylanie kart BDo poprzez pocztq email.

Pytanie 20:
lstotq funkcjonowania dokument6w potwierdzajqcych odzysk (DPO) i dokument6w potwierdzajqcych
recykling (DPR)jest zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 czerwca 2073 r. o gospodarce opakowaniami
i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2ot9 r. poz. 542 z poin zm.) - dalej u.g.o.o.o., jest
potwierdzenie masy odpad6w opakowaniowych poddanych procesom odpowiednio odzysku
i recyklingu. Obieg dokument6w DPO i DPR nie ma na celu potwierdzania ilo5ci odbieranych odpad6w
komunalnych :: terenu gminy. Masa odpad6w opakowaniowych poddanych procesom odzysku
i recyklingu zaz\Nycza) nie jest r6wna masie odpad6w odebranych.
Zgodnie z art.3b ust. l pkt l ustawy z dnia 13 wrze6nia 1996 r. o utrzymaniu czysto5ci iporzqdku w
gminach- dalej u.u.c.p.g., gminy zostaty zobowiqzane do osiqgniqcia okre6lonych na dany rok
poziom6w recyklingu i przygotowania do ponownego u2ycia nastqpujqcych frakcji: papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkla. W u.u.c.p.g. nie okre5lono przy tym dokument6w, kt6re sq stosowane w
ramach potwierdzaniia uzyskanych poziom6w, o kt6rych mowa powy2ej.
Naleiy podkreSlii, 2e dokumenty DPR i DPo mogq stanowi6 potwierdzenie wykonania obowiqzku w
zakresie uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu wylqcznie w przypadku podmiot6w
objqtych przepisami u.g.o.o.o. i odnoszq siq do przetworzenia tylko odpad6w opakowaniowych.
Dokumenty te natomiast nie stanowiq podstawy do rozliczenia obowiqzku gminy okreSlonego w art.
3b ust. 1 pkt 1 r,.u.c.p.g.
W zwiqzku z powy2szym wnioskujemy o wykre6lenie powy2szego zapisu jako niecelowego.
Odpowiedi:
Zamawiajqcy chce miei kontrolq nad masq odpad6w odebranych z teren6w Gminy Magnuszew co
jest jednoznaczne z bnakiem mo2liwo6ci wykreSlenia zapisu.



Pytanie 21:
We wzorze umowy 5 5 ust. 2Zamawiajqcy zapisal:
,,Wykonawca zobowiqzany jest do wa2enia wszystkich odebranych odpad6w kornunalnych na
legalizowanej wadze. Pojazd wykonawcy do odbioru odpad6w nale2y ka2dorazovrto zv\taiyena ww,
wadze zar6wno przed jak i po odbiorze odpad6w z terenu gminy Magnuszew.,'

'd/nosimy o przeanalizowanie wa2enia pojazd6w przed i po zakoficzeniu usfugi.
t// ujqciu technicznym waga zawsze bqdzie miala rozbie2no5ci wynikajqce ze zu2ycia paliwa czy tei
iloSci work6w na samochodzie.
Powoluiqc siq na Rozporzqdzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 czerwca 2003r. ur sprawie wymagafi,
kt6rym powinny odpowiadai wagi automatyczne przenoSnikowe, oraz z zakresu spravudzefl
wykonywanych podczas kontroli prawnej metrologicznej tych przyrzqd6w pomiarr:wych, jak r6wnie2
tta zalqcznik nr 6 do rozporzqdzenia Ministra Gospodarki i Pracy dla zasadniczych wymagari
specyficznych dla wag automatycznych zaznaczamy,2e wagi odwa2ajqce dzielq s;iq na 4 klasy
dokladno6ci oznaczane jako: O,Z; O,S; l;2 i

Warto6i dzialkisumowania (dt) powinna byi zawarta w przedziale:0,01 yoMax,< dt < 0,2 %oMax
gdzie Max jest to obciq2enie maksymalne wagi. Minimalna masa sumowania (Znrin) nie powinna byi
mniejsza ni2 ladunek, dla kt6rego btqdy graniczne dopuszczalne (MpE) sq r6wne dzialce sumowania
(dt) i nie mniejsza ni2 minimalny ladunek okreSlony przez producenta. oznacza to, 2e na ladunku
wynoszEcym 1000 kg odchylenie na tonaiu w zale2no6ci od klasy dokladno3ci wagi mo2e wynosii
maksymalnie do 10 kg. R6wnocze(nie zaznaczyi nale2y, 2e wszystkie klasy dokladno6ci sq
dopuszczone do eksploatowania w prawie polskim przez u2ytkownika o ile posiadajq legalizacjq.
Tarowanie aut jest procesem zlo2onym a na wartosi koficowq wagi wplyw ma nie tylko masa pojazdu
na pusto, ale r6wnie2 stopiei zapelnienia zbiornik6w paliwa, masa kierowcy, masa work6w
znajdujqcych siq w aucie. Technicznie nie ma mo2liwo6ci, aby tara auta przed ro:zpoczqciem pracy a
tara auta po zako6czeniu pracy na instalacji zewnqtrznej lub te2 bazie magazynowo transportowej
byty sobie r6wnie.
odpowiedi: Zamawiajqcy chce mied kontrolq nad masq odpad6w odebranych z teren6w Gminy
Magnuszew co jest jednoznaczne z brakiem mo2liwoSci wykreslenia zapisu.

Pytanie 22:
W $ fS Umowy zostanie wskazany Przedstawiciel Wykonawcy do kontaktu ,z Zamawiajqcym. Nie
widzimy podstawy, dla kt6rej Zamawiajqcy mialby kontaktowai siq z kierowcami. Wnosimy o usuniqcie
powy2szego zapisu.
Odpowiedi:
Zamawiajqcy wyraZa zgodq na usuniecie zapisu.

Pytanie 23:
w Zalqczniku nr la Zamawiajqcy wskazuje kod 15 01.10* bez podania 2adnej ilo6ci do odbioru. wnosimy
o doprecyzowanie czy dla tego kodu odpadu itoSci powinny wyniesi 0,000Mg.
Odpowiedi:
llo56 odpad6w w przypadku kodu 15 0110* powinna wyniesi 0,001Mg.

Pytanie 24:

Klasa dokladno6ci Blqdy graniczne dopuszczalne (MpE)
zsumowanego ladunku



W Zalqczniku nr l"a Zlamawiajqcy wskazuje kod 18 01 03 jako odpady powstale w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produkt6w leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczeg6lnoSci igiel i strzykawek.
Definicja odpad6w merJycznych zawarta w art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia L2 grudnia 2Ot4 r. o odpadach
(Dz. U. z2Ot6 r. poz. 1987 i 22017 r. poz.785). brzmi bowiem nastepujEco pruez odpady medyczne
rozumie siq odpady powstajqce w zwiqzku z udzielaniem Swiadczei zdrowotnych oraz prowadzeniem
badai i do6wiadczeri naukowych w zakresie medycyny. Za! odpady powstajace w domu u pacjenta
(z wylqczeniem zakainych odpad6w medycznych i zakainych odpad6w weterynaryjnych powstajqcych
w wyniku Swiadczenia uslug na wezwanie - w6wczas wytw6rca takich odpad6w jest obowiqzany do
bezzwlocznego dostarczenia wytworzonych odpad6w do przystosowanych do tego celu pomieszczefi
spelniajqcych wymagania w zakresie magazynowania takich odpad6w) nale2y zakwalifikowai jako
odpady komunalne.
W my(ldefinicjiodpad6w komunalnych zawartejw art. 3 ust. I pkt 7 ustawy z dnia 12 grudnia2Ol4 r. o
odpadach sq to odpardy powstajqce w gospodarstwach domowych, a tak2e odpady niezawierajqce
odpad6w niebezpiecznych pochodzqce od innych wytw6rc6w odpad6w, kt6re ze wzglqdu na sw6j
charakter lub sklad sq podobne do odpad6w powstajqcych w gospodarstwach domowych. W zwiqzku z

powy2szym, odpady powstajqce w gospodarstwach domowych, w tym np. strzykawki, igty wytworzone
podczas iniekcji domowych lub podobne nale2y traktowai jako odpady komunalne. Odpady typu igty,
strzykawki lub podoLrne, powstajqce w gospodarstwach domowych powinny byd klasyfikowane w
grupie 20; w celu ich prawidlowego zaklasyfikowania nale2aloby zastosowai kod ex 20 01 99 - np.
odpady wytworzone podczas iniekcji domowych (zu2yte igty, strzykawki), zgodnie z przepisami
rozporzqdzenia Ministra Srodowiska z dnia 9 grudnia 2Ot4 r. w sprawie katalogu odpad6w (Dz. U. z
2014pr. poz.1923).
Odpowiedi:
Zamawiajqcy wykre$li kod odpadu 180103- zamieniajqc ex 200199.

Pytanie 25:
Wnosimy o podanie danych historycznych, uwzglqdniajqcych r6wnie2 rok 2021, dotyczqcych iloSci
odbioru w rozbiciu na poszczeg6lne kody odpad6w.
Odpowiedi:
llo(ci odpad6w dla poszczeg6lnych frakcji zamieszczone zostaty w zalqczniku 1a do SWZ, i dane w
nich zawarte wynikajq z szacunku na podstawie lat ubieglych.

Majqc na uwadze trer6i udzielonych wyja6nieri, oraz potrzebq usuniqcia rozbie2no5ci pomiqdzy ich
tre6ciq a tre5ciq dokumentu zam6wienia, zamawiajqcy, dzialajqc na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy
Pzp, wprowadza w/w zmiany do SWZ.

Zamawiajqcy informr.rje, ie zmianie NIE ulega termin skladania ofert.
Te rm i n sklada n ia ofe rt u plyw a: 08.72.2021 r do godz. 10:00.

lub osoba upcwainiona
czynno5ci w jego imieniu


